
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

SCUOLA IN OSPEDALE E ISTRUZIONE DOMICILIARE 

 

Decreto di anticipazione risorse per servizio SIO/ID anno scolastico 2024/2025 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

    VISTO la legge 13 luglio 2015, n.107, recante "Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti"; 

 

   VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto 

allo studio attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai 

servizi alla persona, con particolare riferimento alle condizioni di disagio 

e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della carta dello 

studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 8, che destina 2,5 

milioni di euro per garantire il diritto all'istruzione delle alunne e degli 

alunni, delle studentesse e degli studenti ricoverati in ospedale, in case 

di cura e riabilitazione e il diritto all'istruzione domiciliare, al fine di 

assicurare l'erogazione dei servizi e degli strumenti didattici necessari, 

anche digitali e in modalità telematica, a decorrere dall'anno 2017; 

 

CONSIDERATA la necessità di supportare sul territorio le azioni di istruzione domiciliare 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

e di scuola in ospedale erogando, in favore degli Uffici scolastici 

regionali pi˘ vicini alle esigenze territoriali, un acconto euro 

1.360.250,00 nell’E.F. 2024 quale anticipazione ed euro 1.360.250,00 

nell’E.F. 2024 a saldo delle risorse stanziate 

 

VISTO  decreto direttoriale n. 2782 del 19 novembre 2024, recante criteri  

e le modalità per l'erogazione dei finanziamenti finalizzati al servizio di 

scuola in ospedale e di istruzione domiciliare per l’anno scolastico 

2024/2025, nonché il provvedimento indicato in oggetto,  

relativo all’assegnazione di fondi di bilancio per il servizio di scuola in 

ospedale e di istruzione domiciliare relativo all’anno scolastico 

2024/2025, ex art. 8 del d.lgs. 63/2017. 

 

CONSIDERATO  che, la somma totale del finanziamento per l’A.S. 2024/2025 è pari a 

euro 2.448.462,00 e che, pertanto, agli Uffici scolastici regionali vanno 

assegnate risorse pari ad euro 1.224.225,00 nell’E.F. 2024, a titolo di 

anticipazione, ed euro 1.224.237,00, nell’E.F. 2025, a saldo delle 

risorse previste; 

 

CONSIDERATO  che, le risorse complessivamente indicate all’articolo 2 del richiamato 

Decreto, destinate per l’anno scolastico 2024/2025, sia per le misure di 

istruzione domiciliare sia per quella ospedaliera, sono contenute nel 

Piano di riparto di cui all’ “Allegato A”, che fa parte integrante del 

decreto e assegnate, in misura pari all’85% delle risorse, per euro 

3.251,00 € (tremiladuecentocinquantuno/00) per le esigenze connesse 

all’ istruzione domiciliare e in misura pari al 15 % delle risorse, per euro 

775,00 € (settecentosettantacinque/00) per le esigenze relative all’ 

istruzione ospedaliera; 

 

RAVVISATO Il proprio decreto prot.n.80 del 1712/2022 con il quale è stato 

individuato l’I.C. “F. D’Ovidio” di Campobasso come Scuola Polo 

Regionale destinataria delle risorse Ministeriali assegnate per le azioni 

previste SiO e ID per l’a.s. 2024/2025. 

 

VISTO  il decreto direttoriale n. 2782 del 19 novembre 2024 a valere sull’E.F. 

2024 a titolo di acconto per i servizi SIO/ID a favore dell'USR per il 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

Molise, di euro 2.013,00 € per l’anno scolastico 2024/2025;  

ACCERTATA  la disponibilità, in termini di competenza e cassa sul capitolo n. 1521/3 

dello stato di previsione del Ministero dell’istruzione e del merito per gli 

esercizi finanziari 2024 e 2025; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

È disposto, il trasferimento dei fondi, a favore della Scuola Polo Regionale I.C. “F. 

D’Ovidio” di Campobasso a valer sul capitolo 1521/3 E.F. 2024, per una somma di 

euro 2.013,00 €, a titolo di anticipazione per il servizio di scuola in ospedale e di 

istruzione domiciliare per l’anno scolastico 2024-2025 di cui al Decreto Direttoriale n. 

2782/2024.   

 

 

 

 Al Dirigente Scolastico IC “Francesco D’Ovidio” Campobasso 

 Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali del Molise 

 Al Docente Referente SiO USR Molise  

A Ufficio II Risorse Finanziarie – Ufficio Scolastico Regionale per il Molise  

 

 

 

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docente referente, Rita D’Addona  

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 

Allegati: 1 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-12-10T12:35:36+0100


		2024-12-10T12:39:21+0100
	protocollo




